
Jak se zachovat při dopravní koloně 

Co udělám, než vyjedu na cestu? 

 Zjistím dostupné informace o dopravní a meteorologické situaci. 

 Doplním pohonné hmoty. 

 Zajistím si dostatek tekutin. 

 Nabiji si mobilní telefon. 

 Vezmu si potřebné léky.  

 V zimním období mám ve výbavě (deky, 

rukavice, lopatu, posypový materiál). 

 Pro malé děti (pleny, hračky, teplé 

oblečení).     

         www.idnes.cz 

Co dělám při dopravní koloně?  

 Umožním volný průjezd pro složky IZS (PČR, HZS, ZZS). 

 Řídím se pokyny zasahujících složek IZS. 

 Tísňové linky využívám v případě ohrožení a pomoci, ale bezdůvodně je nezatěžuji. 

 Nevystupuji bezdůvodně z vozidla. 

 Poslouchám dopravní zpravodajství. 

 Využívám mobilní aplikace pro získání informací o dané situaci. 

 

Správné vytvoření pruhu pro 

průjezd záchranných složek 

 

 

Tísňová čísla: 

158 – Policie ČR 

155 – Zdravotnická záchranná služba       

150 – Hasičský záchranný sbor ČR        

112 – Jednotné evropské číslo tísňového volání 

800 280 281 – Asistenční služba ŘSD 


